R E Q U E R I M E N T O  Nº.  671

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na extensão da Rua Domingos Cariola, acesso para a estrada João da Cruz, no Jardim Ciranda, há uma área onde há lixo e detritos acumulados, trechos com água parada gerando um sério problema ambiental;

CONSIDERANDO que a quantidade de lixo acumulada em referida área é grande e, em épocas de chuvas intensas, o local fica alagado prejudicando o acesso de munícipes que residem próximo a destacada área,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal do Meio Ambiente, CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR e ao Ilustríssimo Senhor Gerente da CETESB – Agência Botucatu, PERSEU MARIANI, solicitando medidas para evitar problemas ambientais como água parada e depósito de lixo e detritos em área que dá acesso a estrada João da Cruz, na Rua Domingos Cariola, Jardim Ciranda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
NCA / esmf

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]7, .
N
' et/
w ! &
\ 3
1\ )
{4y —_— Nyl
-7 - 4
i
b y,
4
: -
’ y . .
- A L -
- l, R
- ~ 4

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

integrante do Requerimento n° 671/2011